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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om offentlighed i forvaltningen. (Ophævelse af bestemmel-

ser, som friholder kalenderføring, ministerbetjening og dokumenter ud-

vekslet mellem ministre og folketingsmedlemmer fra at være omfattet af 

retten til aktindsigt) (L 77), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ju-

stitsministeren den 2. december 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Pernille Skipper (EL).
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Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om of-

fentlighed i forvaltningen. (Ophævelse af bestemmelser, som friholder 

kalenderføring, ministerbetjening og dokumenter udvekslet mellem 

ministre og folketingsmedlemmer fra at være omfattet af retten til 

aktindsigt)(L 77) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. december 
2013 fra Danmarks Medie- og Journalisthøjskole, jf. L 77 - bi-
lag 10.”

Svar:

Justitsministeriet kan henvise til den kommenterede høringsoversigt vedrø-

rende Offentlighedskommissionens betænkning nr. 1510/2009 om offent-

lighedsloven, som tidligere har været oversendt til Folketingets Retsudvalg 

den 6. december 2010 i forbindelse med behandlingen af forslag til lov om 

offentlighed i forvaltningen (REU 2010-11, L 90 – Bilag 1), og som på ny 

blev oversendt til Folketingets Retsudvalg den 7. februar 2013 i forbindel-

se med fremsættelsen af forslag til lov om offentlighed i forvaltningen 

(REU 2012-13, L 144 – Bilag 1). I den kommenterede høringsoversigt er 

bl.a. det høringssvar, som Danmarks Medie- og Journalisthøjskole afgav 

om betænkningen, kommenteret.

Justitsministeriet kan endvidere henvise til ministeriets besvarelse af 4. 

april 2011 af spørgsmål 137 vedrørende forslag til lov om offentlighed i 

forvaltningen (L 90), hvor Justitsministeriet kommenterede en henvendelse 

af 1. marts 2011 til Folketingets Retsudvalg fra Offentlighedskommissio-

nens mindretal, som bl.a. består af medlemmer udpeget af Danmarks Jour-

nalisthøjskole (nu Danmarks Medie- og Journalisthøjskole).


